
                                        Uchwała Nr I/99/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Nowosolna za 2016 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowosolna za 2016 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
W dniu 13 czerwca 2017 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 
Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna z dnia 6 czerwca 2017 roku w sprawie 
wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowosolna z tytułu wykonania budżetu 
Gminy Nowosolna za 2016 rok wraz z załączoną opinią Komisji o wykonaniu budżetu 
Gminy Nowosolna za 2016 rok. Izbie przekazano również Protokoły o nr:  XXII/17 i  
XXIII/17 oraz listy obecności z posiedzeń Komisji Rewizyjnej odbytych w dniu 29 maja 
oraz 6 czerwca bieżącego roku, a także następujące uchwały Rady Gminy Nowosolna: nr 
II/3/14 z dnia 9 grudnia 2014r. w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji stałych Rady 
Gminy Nowosolna kadencji 2014-2018; nr II/4/14 z dnia 9 grudnia 2014r. w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji stałych Rady Gminy Nowosolna kadencji 2014-2018; 
nr X/46/15 z dnia 27 maja 2015r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji stałych Rady Gminy Nowosolna kadencji 2014-2018. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Nowosolna rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nowosolna 
za 2016, wraz z opinią Składu Orzekającego o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe 
oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy.  

W trakcie posiedzeń, odbytych w dniach 29 maja oraz 6 czerwca bieżącego roku, 
członkowie Komisji Rewizyjnej szczegółowo zweryfikowali wykonanie budżetu Gminy za 
2016 rok, co znalazło odzwierciedlenie w protokołach z posiedzeń oraz w opracowanej 
przez Komisję opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2016 rok. W zakresie dochodów oraz 



wydatków ogółem budżetu 2016 roku członkowie Komisji ustalili planowane wielkości na 
dzień 31.12.2016r. oraz kwotę i poziom ich wykonania w stosunku do założonego planu. 
Weryfikacji poddano także realizację wydatków bieżących, w tym z uwzględnieniem 
wydatków przeznaczonych na zadania własne oraz na zadania zlecone. Szczególną uwagę 
członkowie Komisji poświęcili wykonaniu zaplanowanych inwestycji stwierdzając, że 
poziom ich realizacji w stosunku do uchwalonego na koniec 2016 roku planu wyniósł 
77,84%. Wskazano przy tym również, że bez uwzględnienia wydatków niewygasających, 
wykonanie zadań inwestycyjnych stanowiło 45,62% planu. W tym zakresie Komisja 
zasugerowała bardziej staranne przygotowywanie budżetu w kolejnych latach 
budżetowych dla osiągnięcia wyższego stopnia wykonania zadań inwestycyjnych. Komisja 
przeprowadziła także kontrolę wybranych zadań inwestycyjnych, w zakresie poprawności 
ogłoszenia o zamówieniu publicznym, podpisania umowy, realizacji zadania, protokołów 
odbioru oraz dokonania zapłaty za wykonanie zadania. W ocenie Komisji przeprowadzona 
kontrola wskazuje, że badane inwestycje były realizowane prawidłowo oraz terminowo. 
Ocenie poddano również wykonanie wyniku budżetu, wskazując że przy planowanym 
deficycie budżet 2016 roku zamknął się nadwyżką. W zakresie długu Gminy ustalono, że 
na dzień 31.12.2016 r. stanowił on wielkość 1.766.664,00 zł, a w Gminie nie wystąpiły 
zobowiązania wymagalne. Z przedłożonych dokumentów wynika także, że Komisja 
poddała weryfikacji sprawozdanie finansowe, oceniała skutki obniżenia górnych stawek 
podatków za 2016 rok, jak również dokonując analizy wykonania budżetu 2016 roku 
wzięła pod uwagę własne kontrole przeprowadzone w ciągu  roku, uwagi innych Komisji 
Rady Gminy oraz wysłuchała wyjaśnień Skarbnika Gminy. Zdaniem Komisji Rewizyjnej 
realizując zadania związane z wykonaniem budżetu Wójt Gminy kierował się zasadą 
legalności i rzetelności w gospodarowaniu środkami publicznymi.  

W ocenie Komisji przeprowadzona przez nią analiza wykonania budżetu 2016 roku dała 
podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy i wystąpienia do 
Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi. Z dokumentów wynika, że za 
przyjęciem wniosku o udzielenie absolutorium oddano 4 głosy, przeciwko wnioskowi 1 
głos, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.1870 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 
 
 
 


